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Leszek Walkiewicz – wieloletni Rzecznik Prasowy Burmistrza Miasta Darłowo –
po kilkudziesięciu latach pracy dla darłowskiego ratusza podjął decyzję o
odejściu z Urzędu Miejskiego w Darłowie na w pełni zasłużony odpoczynek.

W ostatnim dniu pracy L. Walkiewicza, 30 czerwca 2021 r., za jego nieoceniony wkład
pracy na rzecz wspólnoty lokalnej podziękował Arkadiusz Klimowicz – burmistrz Darłowa, a
także współpracownicy z ratusza. 

Leszek Walkiewicz (ur. 18 listopada 1938 r.) – dziennikarz, podróżnik, pedagog, pilot
turystyczny, przewodnik, fotoreporter i wielki miłośnik żeglarstwa. Absolwent Technikum
Budowy Samochodów w Starachowicach. Mgr inż. odlewnictwa. Ukończył w 1962 roku
Wydział Odlewnictwa Akademii Górniczo – Hutniczej w Krakowie. Uzupełniał wykształcenie
na dwóch dwuletnich studiach podyplomowych: AGH – informatyka w przemyśle i w
Politechnice Koszalińskiej – Studium Pedagogiczne.

Jego opowieści o wielkiej wyprawie na pokładzie jachtu s/y Tropiciel wokół globu słuchały
niegdyś całe pokolenia młodych mieszkańców Darłowa, w tym przyszłych Ludzi Morza. Był
niczym Tony Halik z Elżbietą Dzikowską, którzy w swoim programie „Pieprz i wanilia”,
pokazywali nam namiastkę wielkiego świata, pełnego egzotycznych podróży. To właśnie
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on, w mistrzowskim dla siebie stylu w latach 80-tych, opowiadał zapierające dech w
piersiach, wzbudzające podziw i szacunek opowieści. Opowieści o żeglarstwie pisanym
przez wielkie Ż, a uprawianym realnie w bardzo skromnych warunkach, udowadniających
jednak, że warto marzyć o podróży dookoła świata.

W latach 1994–1998 był radnym i członkiem zarządu miasta, a także przez kilka miesięcy
zastępcą burmistrza. Od 1988 r. jest prezesem Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Darłowskiej.
W latach 80. i 90. XX w. znajdował się we władzach Koszalińskiego Towarzystwa
Społeczno-Kulturalnego w Koszalinie i w Darłowie. Członek Stowarzyszenia Polskich
Mediów. Od 1990 r. członek redakcji i następnie redaktor „Echa Darłowa”, od 1993
redaktor Darłowskich Zeszytów Naukowych, od 1999 r. redaktor „Wiadomości
Darłowskich”.

Artykuły i zdjęcia publikował w „Morzu”, „Na Przełaj”, „Głosie Koszalińskim”, „Głosie
Pomorza”, „Kurierze Szczecińskim”, „Dzienniku Bałtyckim”, „Obserwatorze Lokalnym”,
„Gazecie Wyborczej”, „Pomeranii”, „Roczniku Koszalińskim”, „Roczniku Słupskim”,
„Dorzeczu”, „Zeszytach Sławieńskich”, „Wędrowcu Zachodniopomorskim”, „Fokusie”,
„Czasie Morza”. Współpracował z Radiem Koszalin, regionalnymi gazetami i portalami
internetowymi. Inicjator i organizator historycznych sesji naukowych o dziejach regionu
jest licencjonowanym przewodnikiem po województwie zachodniopomorskim, pilotem
wycieczek i prezesem koła przewodników w Darłowie. Od ponad 10 lat jest członkiem
Rady Muzealnej w Muzeum Zamek Książąt Pomorskich w Darłowie i od 2016 r. jej
przewodniczącym. Odwiedził ponad 100 krajów na 6 kontynentach.

W połowie czerwca 2021 roku ukazała się wydana przez Darłowski Ośrodek Kultury im.
Leopolda Tyrmanda książka autorstwa Leszka Walkiewicza nosząca tytuł „Książęta i
władcy Ziemi Darłowskiej do połowy XVII wieku”.

Licząca 352 strony publikacja prezentuje chronologicznie biogramy i ważniejsze dokonania
na przestrzeni ponad sześciu stuleci: monarchów, książąt, władców, a niekiedy również ich
żon władających tymi ziemiami.

Leszek Walkiewicz nie kończy swojej pracy dla Darłowa i społeczności lokalnej – w każdy
weekend (sobota, niedziela) lipca i sierpnia o godz. 12:00 z Rynku Miejskiego w Darłowie
wyruszać będą wycieczki turystyczne po Darłowie, których przewodnikiem będzie właśnie
dotychczasowy rzecznik prasowy burmistrza.

Obowiązki dotychczasowego Rzecznika Prasowego Burmistrza Darłowa rozdzielone
zostaną pomiędzy Biurem Burmistrza Miasta i Biurem Promocji i Komunikacji Społecznej
UM.

Pracownicy Urzędu Miejskiego w Darłowie serdecznie dziękują Leszkowi Walkiewiczowi za
owocną, wieloletnią współpracę. Prawdziwym honorem i zaszczytem była dla nas
współpraca z tak nietuzinkową, barwną i ciekawą osobowością.

Plurimos annos!


